国家林业局关于江西武夷山国家级自然保护区生态旅游总体

规划的批复 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/310/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E6_9E_97_E4_c80_310111.htm 国家林业局关于江西

武夷山国家级自然保护区生态旅游总体规划的批复（林护发

〔2007〕34号）江西省林业厅： 你厅《关于请求审批〈江西

武夷山国家级自然保护区生态旅游总体规划（2006-2015）〉

的请示》（赣林护字〔2006〕236号）收悉。根据《中华人民

共和国自然保护区条例》和《森林和野生动物类型自然保护

区管理办法》的规定，经组织专家论证，我局现批复如下：

一、原则同意《江西武夷山国家级自然保护区生态旅游总体

规划》（2006-2015年）（以下简称“规划”），请按规划开

展生态旅游活动。 二、江西武夷山国家级自然保护区是以中

亚热带中山山地森林生态系统及国家重点保护野生植物原生

地和国家重点保护野生动物栖息地等为主要保护对象的森林

生态系统类型自然保护区，该保护区还是我国为数不多的柳

杉野生原种保存地之一，生态地位重要。该保护区生态旅游

规划的实施要在保护基础上，实现生态、社会、经济效益的

协调统一。 三、在开展生态旅游活动时，要严格按环境容量

控制游客数量，做好生态系统的监测，并及时采取生态保护

措施，严禁在保护区核心区、缓冲区建设旅游项目和开展旅

游活动。 四、规划实施中要严格控制保护区内人工设施的规

模和数量。保护区内原则上不宜新修道路或拓宽已有道路路

面，工程项目应以宣传讲解和展示系统的建立和完善为主，

有关建设项目需另行履行报批手续。 五、自然保护区要充分

发挥自身优势，结合当地民俗文化，鼓励社区参与生态旅游

项目的实施工作，引导和帮助群众合理利用自然资源，发展

生态型产业，扩大就业，增加群众收入，促进社区经济发展

。 六、要加强自然保护区管理机构的建设，强化其管理职能

。自然保护区管理机构要依法对保护区区域范围内开展的旅

游活动实行统一、严格管理，切实保障规划的实施。 七、该

规划是武夷山国家级自然保护区开展生态旅游、公共教育和

资源可持续利用活动的依据，在保护区范围内一切生态旅游

活动必须符合该规划要求，并由保护区管理机构组织进行。

自然保护区内生态旅游活动的经营、管理权不得以任何名义

出让或变相出让。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com